お客様各位

カタログ等資料中の旧社名の扱いについて

2010 年 4 月 1 日を以って NEC エレクトロニクス株式会社及び株式会社ルネサステクノロジ

が合併し、両社の全ての事業が当社に承継されております。従いまして、本資料中には旧社

名での表記が残っておりますが、当社の資料として有効ですので、ご理解の程宜しくお願い

申し上げます。

ルネサスエレクトロニクス ホームページ（http://www.renesas.com）

2010 年 4 月 1 日

ルネサスエレクトロニクス株式会社

【発行】ルネサスエレクトロニクス株式会社（http://www.renesas.com）

【問い合わせ先】http://japan.renesas.com/inquiry

発行日：2009 年 10 月30 日

RENESAS TECHNICAL UPDATE
　　　　　　　　　　 〒100-0004 東京都千代田区大手町 2-6-2 日本ビル

株式会社 ルネサス テクノロジ
問合せ窓口 http://japan.renesas.com/inquiry
      E-mail: csc@renesas.com

製品分類 MPU ＆ MCU 発行番号 TN-SH7-A750A/J                    Rev.       第1版

題

名
SH7670 グループハードウェアマニュアル(Rev.2.00)の誤記訂正 情報分類 技術情報

対象ロット等
適

用

製

品

SH7670 グループ：
R5S76700B200BG、R5S76710B200BG、
R5S76720B200BG、R5S76730B200BG、
R5S76700D133BG、R5S76710D133BG、
R5S76720D133BG、R5S76730D133BG

全ロット
関連資料

SH7760 グループ
ハードウェアマニュアル
Rev.2.00
(RJJ09B0451-0200)

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。また、日頃より弊社半導体製品に格段のご愛顧を賜り深謝申し上げます。

さて、SH7670 グループハードウェアマニュアルの誤記訂正についてご連絡いたします。大変ご迷惑をお掛けしますが、ご理解

のうえご使用くださいますようお願い申し上げます。

敬具

－ 記 －

1. 「図 1.2 ブロック図」の挿入

下記の図を追加します。

(c) 2009. Renesas Technology Corp., All rights reserved. Page 1 of 2

CPU命令フェッチバス(Fバス)    32bit幅、Iクロック(最大200MHz)同期

CPUメモリアクセスバス(Mバス)    32bit幅、Iクロック(最大200MHz)同期

*1 ：2チャネル

*2 ：8チャネル

*3 ：2チャネル

*4 ：SH7673、SH7671のみ。

SH7672、SH7670では非搭載。

*5 ：2チャネル

*6 ：3チャネル

太枠線を持つモジュールは、太枠線と向かい
合ったバス上でイニシエータとなり得ることを示
します。

ポート ポート ポート

ポ
ー

ト
ポ

ー
ト

ポ
ー

ト

ポート ポート

ハイパフォーマンス
ユーザデバッグ
インタフェース

(H-UDI)

ポ
ー

ト
ポ

ー
ト

ポ
ー

ト

割り込み
コントローラ

(INTC)

ポ
ー

ト
ポ

ー
ト

ポ
ー

ト

I/Oポート

クロックパルス
発振器
(CPG)

ホスト
インタフェース

(HIF)

コンペアマッチ
タイマ

(CMT) *5

FIFO内蔵シリアル
コミュニケーション

インタフェース
(SCIF) *6

ピンファンクション
コントローラ

(PFC)

シリアルサウンド
インタフェース

(SSI) *3

ポ
ー

ト
ポ

ー
ト

I2Cバス
インタフェース

(IIC3)

周辺バス
コントローラ

USB2.0ホスト/
ファンクション
モジュール

(USB)

内蔵RAM
32ｋB

ユーザブレーク
コントローラ

(UBC)

バスステート
コントローラ

(BSC)

暗復号・フォワード
エラーコレクション
コア連動DMAC

(A-DMAC)

イーサネット
コントローラ用

DMAC
(E-DMAC)

イーサネット
コントローラ

(EtherC)

ストリーム
インタフェース

(STIF) *1

ダイレクトメモリ
アクセスコントローラ

(DMAC) *2

ウォッチドッグ
タイマ
(WDT)

低消費電力モード
モジュール

SDホスト
インタフェース

(SDHI) *4

SH-2A
CPUコア

浮動小数点
ユニット
(FPU)

キャッシュ
コントローラ

命令
キャッシュメモリ

8kB

オペランド
キャッシュメモリ

8kB

内部バス      32bit幅、Bクロック(最大100MHz)同期

周辺バス      32bit幅、Pクロック(最大50MHz)同期

周辺バス      32bit幅、Pクロック(最大50MHz)同期

RENESAS TECHNICAL UPDATE  TN-SH7-A750A/J 発行日：2009 年 10 月30 日

Page 2 of 2

2. 「図 1.3 ピン配置図」内の端子名について

【変更前】

U4 の端子名：VssQ_02

【変更前】

U4 の端子名：Vss_02

3. 「図 29.75 出力付加回路」の注記について

(本項は和文ハードウェアマニュアルのみ該当します。英文ハードウェアマニュアルには該当しません)

【変更前】

【注】 1. CL は測定装置の容量も含んだ合計値です。各端子は以下のように設定されています。

30pF：CKIO、RAS#、CAS#、CS0#～CS7#、BACK#

50pF：上記以外の端子

2. IOL、IOH は表 30.3 に示す値です。

【変更後】

【注】 1. CL は測定装置の容量も含んだ合計値です。各端子は以下のように設定されています。

20pF：全端子

2. IOL、IOHは表 29.4に示す値です。

なお、端子名末尾の”#”は、当該端子がローアクティブであることを示しています。

以上